MUNICIPIO   DE   PLANALTO
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO                         -                     PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 179/2014, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2014,
CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE PLANALTO E ARNO
HENRIQUE LINK.

 Aos onze dias do mês de novembro do ano de dois mil e
quatorze o MUNICIPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito,
Sr. MARLON FERNANDO KUHN e ARNO HENRIQUE LINK. Neste ato

representada por seu Administrador Sr. ARNO HENRIQUE LINK, resolvem em

comum acordo aditar o contrato administrativo nº 179/2014, firmado entre as partes
em data de 02 de setembro de 2014, cujo objeto é a contratação de empresa visando a
aquisição de material de consumo (alimentação e material higiene e limpeza, material
expediente/escolar e material de transformação), destinados à Secretaria de
Assistência Social deste Município de Planalto, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude de mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade aos itens constante na cláusula primeira (do objeto do contrato),
totalizando a importância de R$ 9.518,58 (nove mil, quinhentos e dezoito reais e
cinquenta e oito centavos), conforme planilha demonstrativa abaixo, pertinente ao
Contrato Administrativo nº 179/2014, celebrado entre as partes em 02/09/2014,
tendo como importe o valor de R$ 40.755,80 (quarenta mil, setecentos e cinquenta e
cinco reais e oitenta centavos), passando o objeto total contratado, no valor de R$
50.274,38 (cinquenta mil, duzentos e setenta e quatro reais e trinta e oito centavos), a
teor do disposto no art. 65, § 1º da Lei nº. 8.666/93. 241.691,00
ITEM QUANT. UNID. NOME DO PRODUTO MARCA PREÇO

UNIT.
PREÇO
TOTAL

01 84 UN Achocolatado instantâneo
com 400 gr

DE CASA 3,71 311,64

02 57 UN Café solúvel granulado com
200 gr

AMIGO 9,75 555,75

03 19 PT Doce de fruta cremoso com 1
kg (sabores variados)

AUREA 4,86 92,34

04 180 PCTE Farinha de trigo especial
pacote com 5 kg

TALITA 10,65 1.917,00

05 180 PCTE Feijão preto tipo 1 pacote
com 1 kg

FEMILA 4,20 756,00

06 144 LT Iogurte de frutas pacote de 1
litro

SANTA
CLARA

2,20 316,80

07 180 UN Macarrão pct 1 kg   CASAREDO 4,75 855,00

08 180 UN Óleo de soja lata 900 ml   COAMO 3,48 626,40

09 36 UN Refresco artificial diversos
sabores, pacote de 1 kg

DE CASA 3,95 142,20

10 180 PCTE Sal de cozinha iodado pacote AMAFIL 1,41 253,80

 MUNICIPIO   DE   PLANALTO
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO                         -                     PARANÁ

de 1 kg

TOTAL   5.826,93

ITEM QUANT. UNID. NOME DO PRODUTO MARCA PREÇO
UNIT.

PREÇO
TOTAL

1 19 UN Água sanitária  5 litros   UNIVERSAL 11,46 217,74

2 12 UN Álcool etílico, hidratado uso
doméstico, 92 inpm,
embalagem de 1 litro

CHEMIX 4,48 53,76

3 10 UN Amaciante de roupas 2 litros   UNIVERSAL 5,15 55,10

4 13 FR Cera liquida incolor 750 ml   GIOCA 6,77 88,01

5 02 CX Copo descartável 180 ML cx
30 x100 unid

COPOSUL 101,00 202,00

6 03 CX Copo descartável 300ml
caixa com 24x100 unidades

COPOSUL 109,00 327,00

7 24 UN Creme dental 180 gr   SORISO 3,54 84,96

8 19 UN Desinfetante para banheiro 2
litros

GIOCA 4,05 76,95

9 19 UN Detergente para louça frasco
de 500ml.

LIMPOL 2,85 54,15

10 14 PCTE Embalagens plástica para
freezer 7 kg  34cm x 49 cm
com 100 unidades

MEGAMIL 4,95 69,30

11 24 UN Esponja multiuso com 4
unidades tamanho mínimo
110 mm x70x18

TININDO 3,15 75,60

12 08 CX Fósforo longo com 240
unidades

FIAT LUX 2,26 18,08

13 19 PCTE Fralda descartável adulto
tamanho EG pacote com 8
unidades

MILI 18,45 350,55

14 19 PCTE Fralda descartável adulto
tamanho G com 8 unidades

MILI 18,45 350,55

15 19 PCTE Fralda descartável adulto
tamanho M pacote com 8
unidades

MILI 18,45 350,55

16 05 UN Limpador de uso geral
multiuso com 500 ml

VEJA 4,45 22,25

17 19 PAR Luva de borracha tamanho
M e G

MUCAMBOM 3,75 71,25

18 24 PCTE Papel higiênico branco,
picotado, com 4 rolos de 60 x
0,10 m

WYDA 3,46 83,04

19 12 UN Papel laminado tamanho 45
cm x 7,50 m

MILI 2,75 33,00

20 20 PCTE Papel toalha com 2 rolos com PLANALTO 4,85 97,00

 MUNICIPIO   DE   PLANALTO
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO                         -                     PARANÁ

55 toalhas de 20 x 22 cm

21 07 UN Rodo de borracha duplo 60
cm

PLANALTO 9,75 68,25

22 10 UN Rodo de espuma 65 cm   BRILHANTE 9,75 97,50

23 02 UN Sabão em pó de 1 kg   GUAIRA 7,85 15,70

24 12 UN Sabão glicerinado neutro
com 500 gr

LUX 4,74 56,88

25 36 UN Sabonete 120 gr.   PALMOLIVE 1,05 37,80

26 29 UN Sabonete com 125 gr   PLASTIPLAN 1,45 42,05

27 36 UN Saco de lixo, picotado, 100
litros, rolo com 25 unidades
de 75 cm

PLASTIPLAN 7,80 280,80

28 20 UN Saco de lixo, picotado, 30
litros, rolo com 50 unidades,
tamanho 59x60

PLASTIPLAN 8,85 177,00

29 12 UN Saco de lixo, picotado, 50
litros, rolo com 50 unidades,
tamanho 60x78

PLASTIPLAN 8,20 98,40

30 12 UN Saponáceo em pó, com
detergente de 300 gr

BRILL 2,84 34,08

31 14 UN Vassoura de palha tripla
amarração

LINK 12,40 173,60

TOTAL   3.691,65

TOTAL GERAL   9.518,58

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do valor), em virtude
do acréscimo aos itens constante na Cláusula Primeira (dos objetos), passando o
valor total contratado na importância R$ 50.274,38 (cinquenta mil, duzentos e setenta
e quatro reais e trinta e oito centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

 E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

MARLON FERNANDO KUHN
Prefeito Municipal

ARNO HENRIQUE LINK
Arno Henrique Link.

 MUNICIPIO   DE   PLANALTO
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO                         -                     PARANÁ

Testemunhas:

_________________________   __________________________
    OLDECIR CAMPOS            LUIZ CARLOS BONI
C.I./RG nº 6.045.397-7/PR                   C.I./RG nº 3.895.670-1/PR